[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.05.2014 № 265-па

   О внесении изменений в постановление администрации Кочковского района Об утверждении районной программы «Сохранение и развитие культуры  Кочковского района на 2014-2016 годы»  от 05.02.2014 № 83-па

     В связи с изменением объёма финансирования на реализацию районной Программы «Сохранение и развитие культуры Кочковского района на 2014- 2016 годы»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Кочковского района от 05.02.2014 №83-па Об утверждении районной программы «Сохранение и развитие культуры Кочковского района на 2014-2016 годы», изложив Приложение №1 Перечень мероприятий районной программы «Сохранение и развитие культуры Кочковского района на 2014-2016 годы» в новой редакции, согласно Приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  района А.П. Постарнак
Глава района                                                                    П.А. Шилин
                 Борискин 22-405

                                                                                                                                  Приложение №1
                                                                                                            к постановлению

                                                                                                            администрации

                                                                                                            Кочковского района

                                                                                                            От 07.05.2014 № 265-па
ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ РАЙОННОЙ  ПРОГРАММЫ

"СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА на 2014 - 2016 ГОДЫ"

	№
пп
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	квартал
	Объем финансирования
	Источник финансирования
	Примечание

	2014-2016г.г. (всего)

(тыс.руб.)
	В том числе

	2014
(тыс.руб.)
	2015
(тыс.руб.)
	2016
(тыс.руб.)

	Сохранение культурного наследия сел Кочковского района

	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры, в  т.ч. ремонт зданий и коммуникаций учреждений культуры

Кочковского района

	  1.
	Приобретение учебной литературы: нотные сборники, методические пособия, учебные видео фильмы.
	МКОУ ДОД «ДШИ»
	I
	20,0

	10,0
	   10,0

	Районный бюджет

	По мере необходимости и конкретики

	2.
	Приобретение мебели:  Столы для преподавателей, шкафы для книг, учебные парты, стулья, диваны для холлов, пуфы для фортепиано, стеклянные витрины для хранения фондов. Кресла в концертный зал школы.
	МКОУ ДОД «ДШИ»
	 I – IV
	50,0

	50,0

	Районный бюджет
	МКОУ ДОД «ДШИ

	3.
	Установка Тохограф + ГЛОНАСС
	МКУК КМБ
	             I
	        55,0
	55,0

	     Районный бюджет
	МКУК КМБ

	4.
	Ремонт и замена оконных коробок и переплётов со стёклами, а также подоконных досок (пластиковые окна и все комплектующие к отделке окон, откосы, подоконники, ремонт фундамента и отмостки, ремонт системы отопления: (радиаторы, частичная замена трубопровода и ) и др.
	МКУК КМБ
	II-III
	1400,0

	667,0
	     733,0

	Областной бюджет (ДЦП)
	МКУК КМБ

	5.
	Приобретение подсветки для экспозиций, подсветки витринной.
	МКУК КИКМ
	III
	40,0

	24,0
	16,0
	Районный бюджет
	МКУК КИКМ

	6
	Информационные услуги Консультант Плюс
	МКУК КМБ
	II-III
	28,5
	  28,5

	Районный бюджет
	МКУК КМБ

	7
	Приобретение мебели (стулья)
	МКУК КМБ
	II
	10,0

	10,0

	Районный бюджет
	МКУК КМБ

	8
	Приобретение сценических костюмов
	МКУК «КСКО «Юность»
	II
	60,0

	60,0
	Районный Бюджет
	МКУК «КСКО «Юность»

	                                                                           Развитие кадрового потенциала учреждений культуры

	1
	Переподготовка и повышение квалификации специалистов учреждений культуры
	 «КСКО

   «Юность» ,

 ДШИ, КМБ,

 КИКМ
	I-IV
	20,0

	10,0
	    10,0
	  Районный бюджет

	По мере необходимости

	                                                                                  Организация и проведение районных конкурсов

	1
	Районный конкурс, «Библиотекарь года»
	МКУК КМБ
	II
	3,0

	3,0
	Районный бюджет
	МКУК КМБ

	2
	Районный  конкурс среди библиотек к юбилею Великой Победы

	МКУК КМБ
	II
	5,0

	5,0

	Районный бюджет
	МКУК КМБ

	3
	Районный конкурс военно-патриотической песни «Ради жизни на земле», посвящённый 70-летию Победы в ВОВ.
	МКУК «КСКО «Юность»
	II
	10,0

	10,0

	Районный Бюджет
	МКУК «КСКО «Юность»

	4
	Молодёжный танцевальный проект «Танцуй ради жизни!» в рамках районного конкурса «Ди-джей-2016»
	МКУК «КСКО «Юность»
	I
	3,0

	3,0
	Районный бюджет
	МКУК «КСКО «Юность»

	5
	Районный конкурс  вокальных коллективов людей пожилого возраста, ветеранов войны и труда «Как и прежде мы молоды душой»
	МКУК «КСКО «Юность»
	IV
	10,0

	10,0

	Районный бюджет
	МКУК «КСКО «Юность»

	6
	- Районный конкурс детского творчества «Колокольчик», посвящённый Году культуры
	МКУК «КСКО «Юность»
	II
	     33,0
	13,0
	10,0
	10,0
	Районный бюджет
	МКУК «КСКО

«Юность»

	7
	Районный конкурс
культорганизаторов
	МКУК «КСКО «Юность»
	II
	3,0

	3,0

	Районный бюджет
	ОКСиМП

	8
	Районный конкурс  самодеятельного художественного творчества СКО района
	МКУК «КСКО «Юность»
	I I I
	25,0

	25,0
	Районный бюджет
	ОКСиМ

	9
	- Районный фестиваль эстрадной песни

«Лучшие голоса района»
	МКУК «КСКО «Юность»
	I I I
	       30,0

	10,0
	10,0
	    10,0
	Районный бюджет
	МRУК «КСКО «Юность»

	10
	- Районных конкурс «Город мастеров»
	МКОУ ДОД «ДШИ»
	II
	      28,0
	8,0
	10,0
	10,0
	Районный бюджет
	МКОУ ДОД «ДШИ»

	11
	- Районный конкурс «Звонкие голоса»
	МКОУ ДОД «ДШИ»
	IV
	      30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Районный бюджет
	МКОУ ДОД «ДШИ»

	12
	- Участие одарённых детей во Всероссийских конкурсах
	МКОУ ДОД «ДШИ»
	II
	20,0

	20,0

	Районный бюджет
	МКОУ ДОД «ДШИ»

	13

	Районный фестиваль  Проектов - презентаций учреждений культуры Кочковского района  «Мы все отсюда родом», посвящённый  90 – летию со дня образования Кочковского района
	Администрация Кочковского района
	II
	     60,0
	60,0

	Районный бюджет

	ОКСиМП

	14
	Районный конкурс патриотической песни «Во славу русскому солдату», посвящённый 100-летию отечественной войны
	МКУК «КСКО «Юность»
	III
	     8,0
	8,0

	Районный бюджет
	МКУК «КСКО «Юность»

	15
	Районный фестиваль поющих семей  «Ваш выход», посвящённый  юбилею района и Году культуры
	МКУК «КСКО «Юность»
	II
	      10,0

	    10,0

	Районный бюджет
	МКУК «КСКО «Юность»

	16
	Районный фестиваль творческих коллективов людей старшего поколения «Пасхальные звоны», посвящённый  юбилею района и Году культуры
	МКУК «КСКО «Юность»
	II
	     5,0
	5,0

	Районный бюджет
	МКУК «КСКО «Юность»

	17
	Районный конкурс «Краса Кочковского района», посвящённый  юбилею района и Году культуры
	МКУК «КСКО «Юность»
	II
	     10,0
	10,0

	Районный бюджет
	МКУК «КСКО «Юность»

	                                                     Стимулирование народного творчества и развитие культурно-досуговой деятельности

	1.
	Мероприятия, посвящённые празднованию дня победы в ВОВ
	МКУК «КСКО «Юность»
	II
	25,0

	25,0

	Районный бюджет
	ОКСиМП

	2
	«С юбилеем, родной район!» празднование 90-летия Кочковского района ( сцена, ткань, фейерверк, баннеры, гелий, призы, костюмы, шары, ведущие.)
	МКУК «КСКО «Юность»
	III
	    260,0
	260,0

	Районный бюджет
	МКУК «КСКО «Юность»

	3
	Чествование золотых свадеб с новорождёнными.
	МКУК «КСКО «Юность»
	III
	    30,0
	30,0

	Районный бюджет
	МКУК «КСКО «Юность»

	4
	Празднование юбилейных дат

«45 лет – Юности!» юбилейная программа, посвящённая 45-летию МКУК «КСКО «Юность»
	МКУК «КСКО «Юность»
	IV
	      30,0
	30,0

	Районный бюджет
	МКУК «КСКО «Юность»

	5
	Районное мероприятие, посвящённое  «60 летию освоения целинных и залежных земель»
	Администрация Кочковского района
	II
	70,0
	70,0

	Районный бюджет
	ОКСиМП

	6
	«Ночь в музее»
	МКУК
КИКМ
	II
	9,0
	3,0
	3,0
	    3,0
	Районный бюджет
	МКУК КИКМ

	7
	 Районный праздник «День работника культуры»
	Администрация Кочковского района
	I
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Районный бюджет
	ОКСиМП

	8
	Районный митинг памяти жертвам Чернобыльской катастрофы, посвящённый  30-ти летней годовщине
	Администрация Кочковского района
	II
	10,0

	10,0

	Районный бюджет

	ОКСиМП

	9
	Культурная олимпиада Новосибирской области
	Администрация Кочковского Района
	II
	50,0
	20,0
	15,0
	15,0
	Районный бюджет
	ОКСиМП

	10
	Изготовление баннеров с логотипом Года культуры России
	МКУК КМБ
	I
	12,0
	12,0

	Районный бюджет
	МКУК КМБ

	11
	Районная встреча ветеранов и пенсионеров работников культуры
	МКУК КМБ
	III
	10,0
	10,0

	Районный бюджет
	МКУК КМБ

	12
	Открытие Года культуры. Презентация муниципальных проектов г. Купино
	Администрация Кочковского Района
	I
	12,5
	12,5

	Районный бюджет
	ОКСиМП

	ИТОГО:

	1140,0
	680,0
	200,0
	260,0
	Районный бюджет

	ИТОГО:

	1400,0

	    667,0
	     733,0

	Областной бюджет